ut dīgitis reponant eā. a tū non dicim⁹ man⁹  
illas pollue eas v̄l corūpere s̄ poti⁹ medicari  
eis. hec ille. Alio mō mutat quis nālem v̄sum  
q̄tum ad sitū. a tunc excusat a pccō qñ dispo  
sitio corpis vel infirmitas. vt apostema à ven  
trī grossicies naturalem situm impediūt. Qñ  
em̄ in h̄js et similib⁹ casib⁹ ideo non audet ac  
cedere a parte anteriori v̄xore: non peccat mor  
taliter ex alia parte accedens dum tūr asculo  
mutieris alias nō abutat. nec semen extra sc̄i  
enter effundat Ad questionē em̄ qua querit  
vtū vir cognoscēs v̄xorem suā mō non ɔfue  
to peccat mortaliter Respondebat idē alb. q̄ nihil  
eoz q̄ facit marit⁹ cū v̄xore seruato vase ē mor  
tale pccm: sed p̄t esse signū oculis cōscie mortali  
qñ. s. nō sufficit ei mod⁹ quem natura determi  
nat Ut aut̄ hoc melius intelligatur Quis. s. fit  
modus naturalis a quis plus vel min⁹ ab illo  
naturali modo deviat s̄m eundē notandū alb.  
q̄ debit⁹ modus quē natura docet est vt mul  
ier iaceat in dorso vir aut̄ in ventrem incubat ei  
a sic ec̄ faciliter cōcipiūt mulieres nisi p̄ accīs  
impediaf. Amor aut̄ deviatio ab illo ē lateral  
concupis. a maior sedētis. a adhuc maior stā  
tum. a horū maxim⁹ qui ē retrorsus more in  
mento eū. Et ideo quidam hūc vltimūz dire  
runt esse pccm mortale. Quod tamen m̄hi nō

platet. h[ec]c alb. Satis h[ic]s cordare vide[re]t tho.  
in sc̄pto in q̄stioib⁹ itālib⁹ **A**ltū modū pes  
simū cūbēdi tangit pe. pa. cōdūces Si sit tan  
ta innaturalitas q̄ nō possit seq̄ proles ex nā  
facti. siue q̄ abutit̄ vasculo mutiebri **S**iue q̄  
nubit in feminā fūm sitū se supponēdo vt dēmō  
succub⁹ mortale ē. **A**lias aut̄ si i loco debito sc̄i  
enter vel quō cūq̄ se aget aliter innaturalit̄.  
si facit hoc i casu vbi nālitter nō posset: nō pec  
aret. puta ppter bonū plis l fidei. et necessitas  
infirmitatis alteri⁹ vel impregnacō hoc reqr̄it  
nec patit̄ q̄ aliter faciat excusat̄ **S**i i casu vbi  
alias esset veniale et necessitas patit̄ modum  
nālem. nō videt̄ mortale. **S**ed ē graui⁹ veniale  
qñ ab ista innaturalitate se nō tpat ad tpus  
q̄ secus si esset impedimentū ppetuū **S**i aut̄ pp  
ter voluptatē sine necessitate immutat modūz  
nālem. licet non q̄ ad vas mortale ē: q̄ nō est  
vpor ei⁹ nīsi q̄ ad act⁹ nāles **A**lias abutit̄ sac̄  
mēto cūugij. sicut q̄ pueret̄ vñū rūtū alicui⁹  
saēmēti sc̄iēter. esset trāsgressio pcepti non so  
lum i essentialib⁹. sed et̄ in accidētalib⁹. **v**i.  
est qñ cūunx voluptatē preuemit. et puocat eā  
mamib⁹ et fricacō et calidis vtendo et incen  
siuīs vt possit pluries cūvrose coire **S**ed no  
tandum dicit petrus de palude q̄ istud potest  
fieri tripliciter **P**rimo modo sine omnī pccō

puta si quis eā proliſ generāde l' fornicatōis  
m̄vrox̄e vel in ſe vitande à debiti reddedi cū ali  
as fit impotens. ſe puocat eſi vel potu calefac  
tiouuz. aut osculis aut amplerib⁹. quib⁹ eē  
aialia ſe puocant. vt vſia columbe. et aliq uī  
bus alijs tactib⁹ m̄ quibus nō querat ppter ſe  
delectatōem. ſi ſolum ad actū illū prepato ria  
non videt pccm. q̄ licet iuuare naturā corpora  
lem ad obediendū re de rācōni Sed mōvt ſit  
poſtes cognoscere vrox̄e ppter delectatōez quam  
tū nollet cū alia experiri; et tunc licet grauius  
peccet preueniēdo temptatōez. non tū morta  
liter. Quia nō querit m̄ hac puocatōe delcatū;  
ſed ſoluſ in actū ſūgali. Vnde videt idem ſpē  
qđ de actus fine Tercio qñ in tactib⁹ prepato  
rīs ppter ſe delectat ut ſi ſic ofricatōibus in  
pubicis membra attractādo ſequit pollutio:  
non ē dubiu q̄ om̄is pollutio extraordinaria  
pccm mortale ē. que vigilando purat ſ; in p  
mo videtur etiā q̄ ſit tactib⁹ in naturalib⁹ ſe p  
uoget qui aliter non p̄t. dum tū non facit hoc  
propter voluptatez. quia necessitas excusat  
non peccat eē rem aliter ſicut nec is q̄ cauſa p  
liſ vel redendi debiti cognoscit in naturalitei  
qñ aliter non poſteſ. dum tū nō pretermittat  
vas debitum Nam ſi ipſa habeat morbum in  
illo membro ſic q̄ non poſſit ibi cognosci nō

pp̄ter hoc p̄t alibi cognosci. **S**i cognoscere in  
naturaliter qn̄ aliter non p̄t pp̄ter voluptate  
non ē mortale dum tñias nō obmittat; sed ē  
graui? remale. **S**ic ec̄ hic q̄ sener vel frigid?  
non p̄t coire. nisi se prouocet tali mō q̄uis vo  
luptate querat. **Q**uia tñ nō faceret cū extrane  
a. graui? quidē peccat preueniendo: s̄ nō morta  
liter **S**i em̄ oscula et ec̄ amplexus ideo soluz di  
cunt mortalia in solutis q̄ ipse act̄ est morta  
lis. ego in iugatis in quib⁹ actus nō est mor  
talis nec intitatio ad ipsum ē mortalis. **D**ec  
pe. **D**icunt ec̄ quidam magni q̄ vxor tenet se  
exhibere viro suo ad oscula et sueta si erigit et  
q̄ nec remaliter peccat. virū ec̄ nō petente am  
plexando et osculando debito mō bona int̄co.  
**V**t. si eū ab ira vel ab alio pcc̄ reuocet. **V**ñs  
videk text⁹ scripture recordare osilio salomonis  
prou. v. dicetis. **L**etare cū muliere adolescēcie  
tue. **C**erua carissima et gratissim⁹ hīmulus v̄ beā  
eius mebrient te in oī tpe et in amore illi? de  
lectare iugiter. **Q**uare seduceris fili mī ab alie  
nac soueris in sinu alteri? q̄ oī tam s̄; glosā  
interlinearem q̄ fm̄ nīcolau de lyra ad līram  
exponunt fm̄ latinos doctores. **S**eptim⁹ est  
de eoq̄ ante bñd̄cōem nnp̄cialem post sensu  
tñ de presenti cognoscit vxorem. **T**alis em̄t  
vñl. sup Ray. **H**ic peccat mortaliter si prefata